incisos III da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova a eu promulgo a seguinte Lei:
                                                   

LEI
 
Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial ao
Orçamento Geral do Município no exercício de 2024, no valor de R$ 1.072.574,73 (um milhão setenta e dois mil
quinhentos e setenta e quatro reais e setenta e três centavos), objetivando dar suporte a despesas a serem
realizadas com recursos de excesso e tendência de receita, conforme preceitua o Art. 43, § 1º, I, na seguinte dotação:

CRÉDITO ADICIONAL POR SUPERAVIT FINANCEIRO -2023
020700 Secretaria Municipal de Educação